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Preisliste Breitbandkabel-TV-Anschlüsse der TKN Deutschland GmbH 

Die nachstehenden monatlichen Preise verstehen sich je angeschlossener Wohneinheit (WE), inkl. 19 % MwSt. und 

beziehen sich auf die Bereitstellung der TV- und Radio-Signale an einem Hausübergabepunkt je Objekt. Bei Verträgen 

für mehrere Wohnungen je Objekt werden zur Berechnung des Gesamtpreises alle vorhandenen Wohnungen je Haus zu 

Grunde gelegt (Vollausbau, Pauschaltarif). Dadurch ist eine Preisrabattierung – wie nachstehend aufgeführt - gewährt. 

Ein Teilanschluss von Wohnungen in einem Objekt ist nicht möglich. 

 

 

Anzahl der angeschlossenen 
Wohneinheiten (WE) je Objekt 

monatlicher Preis  
je Wohneinheit  

bei jährl. Zahlung 

jährlicher Gesamtpreis  
für alle Wohneinheiten  

bei jährl. Zahlung 

1 14,00 € 168,00 € 

2 9,50 € 228,00 € 

3 9,20 € 331,20 € 

4 8,90 € 427,20 € 

5 8,60 € 516,00 € 

6 8,30 € 597,60 € 

 ab 7 angeschlossenen Wohneinheiten je Objekt auf Anfrage. 

 

 

• Der Leistungsumfang entspricht der Lieferung der Programme, welche durch TKN im jeweiligen Objekt bereitgestellt 

werden. Der aktuelle Programmumfang kann auf der Homepage „www.tkn-deutschland.de“ abgerufen werden. 

• Die Verteilung der Signale innerhalb des Hauses (zwischen Hausübergabepunkt und den Anschlussdosen in den 

Wohnungen, Netzebene 4) ist nicht in den Preisen beinhaltet. 

• Die Mindestvertragslaufzeit für private TV-Anschlüsse beträgt wahlweise 12 oder 24 Monate. Bei der 12-monatigen 

Vertragslaufzeit fallen gemäß Preisliste höhere einmalige Entgelte an. Die Mindestvertragslaufzeit verlängert sich stets 

automatisch um 1 Monat, wenn nicht 1 Monat zum Ende der jeweiligen Vertragslaufzeit gekündigt wird. 

• Die Zahlungsweise ist jährlich, Anfang Januar eines jeden Jahres. Der zehnprozentige Jahresvorauszahlungsrabatt ist 

in den genannten Preisen bereits enthalten. Wird der Kabel-TV-Anschluss vor Ablauf des Vorauszahlungszeitraumes 

gekündigt, so wird für die verbleibenden Monate dieses Zeitraums eine ggf. verbleibende Restsumme erstattet. 

• Das zu versorgende Objekt muss grundsätzlich an das Kabelnetz von TKN Deutschland GmbH angeschlossen sein. 

• Definition für eine Wohneinheit (WE): Eine Wohneinheit ist die Zusammenfassung von Räumen, die zu Wohnzwecken 

genutzt werden können und die das Führen eines selbständigen Haushalts ermöglichen. Eine WE muss eine 

Kochgelegenheit und eine Toilette mit Waschgelegenheit aufweisen. 
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Sonstige Entgelte für Breitbandkabel-TV-Anschlüsse 

Einmaliges Bereitstellungsentgelt bei 24 Monaten Laufzeit 
bei Neuanschlüssen von Objekten an bereits betriebsfertigen Hausübergabepunkten 

€ 0,00 

Einmaliges Bereitstellungsentgelt bei 12 Monaten Laufzeit 
bei Neuanschlüssen von Objekten an bereits betriebsfertigen Hausübergabepunkten 

€ 89,00 

Mahnentgelt € 5,00 

Bearbeitungsgebühr für durch den Kunden zu vertretende Rücklastschriften € 10,00 

Verwaltungsgebühr bei Nichtteilnahme am Lastschriftverkehr € 3,50/Abrechnung 

Umzug eines bestehenden Kabel-Anschlusses (innerhalb des TKN-Anschlussgebietes) € 15,00/Umzug 

Freischaltung nach Sperrung € 45,00/Freischaltung 

Kupferbasierenden (z. B. Koax) Hausanschluss ohne Tiefbauleistungen und ohne 
Hauseinführung herstellen bei Anschlusslängen zum nächsten geeigneten TKN-Anschlusspunkt 
von maximal 25 Metern, inklusive der Installation eines Hausübergabepunktes bei zeitgleicher 
Beauftragung eines Breitbandkabel-TV- und/oder Internet-Anschlusses. 

€ 125,00 

Kupferbasierenden (z. B. Koax) Hausanschluss ohne Tiefbauleistungen und ohne 
Hauseinführung herstellen bei Anschlusslängen zum nächsten geeigneten TKN-Anschlusspunkt 
von maximal 25 Metern, inklusive der Installation eines Hausübergabepunktes ohne zeitgleiche 
Beauftragung eines Breitbandkabel-TV- und/oder Internet-Anschlusses. 

€ 350,00 

FTTH-Glasfaser-Hausanschluss ohne Tiefbauleistungen und ohne Hauseinführung 
herstellen bei Anschlusslängen zum nächsten geeigneten TKN-Anschlusspunkt von maximal 25 
Metern, inklusive der Installation eines Glasfaser-Abschlusspunktes (APL) bei zeitgleicher 
Beauftragung eines Breitbandkabel-TV- und/oder Internet-Anschlusses. 

€ 485,00 

FTTH-Glasfaser-Hausanschluss ohne Tiefbauleistungen und ohne Hauseinführung 
herstellen bei Anschlusslängen zum nächsten geeigneten TKN-Anschlusspunkt von maximal 25 
Metern, inklusive der Installation eines Glasfaser-Abschlusspunktes (APL) ohne zeitgleiche 
Beauftragung eines Breitbandkabel-TV- und/oder Internet-Anschlusses. 

€ 710,00 

Arbeits- und Fahrtleistungen für Installation und Instandsetzung nach Aufwand 
Arbeitsleistungen je Arbeitskraft und je angefangener Arbeitseinheit (AE).  
Eine AE entspricht 15 Minuten. Montags bis freitags 8.00 bis 17.00 Uhr (Regelarbeitszeit). 

€ 15,47/AE 

Arbeits- und Fahrtleistungen für Installation und Instandsetzung nach Aufwand 
Arbeitsleistungen je Arbeitskraft und je angefangener Arbeitseinheit (AE).  
Eine AE entspricht 15 Minuten. Montags bis freitags 17.00 bis 21.00 Uhr,  
wenn die Arbeiten zu den oben genannten Zeiten auf Wunsch des Kunden ausgeführt wurden. 

€ 23,21/AE 

Arbeits- und Fahrtleistungen für Installation und Instandsetzung nach Aufwand 
Arbeitsleistungen je Arbeitskraft und je angefangener Arbeitseinheit (AE).  
Eine AE entspricht 15 Minuten. 21.00 bis 8.00 Uhr und an Wochenenden und Feiertagen,  
wenn die Arbeiten zu den oben genannten Zeiten auf Wunsch des Kunden ausgeführt wurden. 

€ 30,94/AE 

Fahrpauschale (bis 45 km) € 77,35 

Zusätzliche Anfahrtskosten (erneute vergebliche Anfahrt trotz Terminabsprache) € 50,00/Anfahrt 

 

 

Alle Preise verstehen sich inklusive 19 Prozent Mehrwertsteuer. Es gelten die AGB Allgemeinen Geschäftsbedingungen der  

TKN Deutschland GmbH für Breitbandkabel-TV-Anschlüsse. Frühere Preislisten verlieren mit dieser Preisliste ihre Gültigkeit. 

 

Stand: 01.12.2021 


